República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
providencie junto a secretaria competente o alargamento e melhorias na
Estrada que liga a Campina a localidade de Beira de Lagoa.

JUSTIFICATIVA

A estrada em questão necessita de alargamento em alguns pontos
e curvas,  já que é estreita.  Além de dificuldades do trânsito  quando
chove,  causando  assim  transtornos  aos  motoristas,  ciclistas  e
pedestres.  Há  também  necessidade  desse  alargamento  na  via  pois
existe um projeto de mudança de percurso pela Empresa Quissatur que
passará seus horários que irão para Campos dos Goytacazes por Barra
do Furado, os quais serão também via Beira de Lagoa.

 Com  a  melhoria  realizada  a  administração  estaria  ajudando
diretamente muitas pessoas que se utilizam da via para trabalharem e
se locomoverem entre as propriedades.

Sala das Sessões, 08 de Julho de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor